
ZÁPIS Č. 8 / 2006 (175) 
ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT KONANÉHO DNE  30. KVĚTNA  2006 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VUT V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1 
 
 
Přítomni:   viz prezenční listina (celkem 19 senátorů) 

Omluveni:   Donth/FAST, Roupec/FSI, Kareš/FA, Vávrová/FCH, Kvíčala/FaVU 

Hosté:    rektor Rais, prorektoři Jura, Švec, Fiala, Nový, kvestor Kotek 
prof. Vavřín, PhDr. Vanýsková, doc. Münsterová, RNDr. Lepková, 
Ing. Milicia 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, slib nového člena AS VUT Ing. Mohelníka a určení skrutátorů  
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení zápisů ze zasedání AS VUT ve dnech 2. 5. a 20. 5. 2006 a kontrola úkolů z těchto zasedání 
4. Informace rektora, prorektorů, kvestora a kancléře 
5. Novelizace vnitřních předpisů VUT 
6. Ekonomické záležitosti 
7. Informace zástupců VUT v Radě vysokých škol 
8. Různé 
 
AD 1) ZAHÁJENÍ, SLIB NOVÉHO ČLENA AS VUT ING. MOHELNÍKA A URČENÍ SKRUTÁTORŮ  

Předseda AS VUT doc. Dalík přivítal na zasedání všechny hosty, tj. rektora Raise, prorektory Švece, Fia-
lu, Nového a Juru, kancléře Vavřína, doc. Münsterovou, tiskovou mluvčí PhDr. Vanýskovou, RNDr. 
Lepkovou a Ing Miliciu. Současně přivítal i všechny přítomné členy AS VUT.  

Doc. Dalík dále sdělil, že zasedání se účastní nový člen AS VUT Ing. arch. Ladislav Mohelník, Ph.D. 
z Fakulty architektury. Ing. Mohelník byl zvolen náhradníkem za člena AS Ing. arch. Jana Hrubého, CSc., 
který byl ode dne 11. 5. 2006 jmenován proděkanem FA, a tedy nemůže být členem AS VUT. Doc. Dalík 
poděkoval Ing. arch. Hrubému za jeho aktivní přístup k plnění funkce senátora.  

Ing. Mohelník na tomto zasedání složil slib člena AS VUT a bylo mu předáno osvědčení o zvolení ná-
hradníkem za člena AS VUT.  

Do funkce skrutátorů byli pro toto zasedání navrženi student P. Dub, DiS. a doc. E. Gescheidtová.  AS 
VUT hlasoval o jejich schválení.  

Návrh usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje skrutátory P. Duba, Dis. a doc. E. Gescheidtovou.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti –  0 hlasů, zdržel se hlasování –  0 hlasů 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje skrutátory P. Duba, Dis. a doc. E. Gescheidtovou.  
 
Doc. Dalík poděkoval jménem AS VUT tajemnici Cardové za organizaci výjezdního zasedání AS VUT 
ve Všemině konaném ve dnech 18. – 20. 5. 2006 a předal jí kytici jako dar členů AS VUT za tuto práci.  

 
AD 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
Navržený program dnešního zasedání AS VUT byl hlasováním schválen.  
(Hlasování: pro – 17 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů, proti – 0 hlasů) 
 
AD 3) SCHVÁLENÍ ZÁPISŮ ZE ZASEDÁNÍ AS VUT KONANÝCH VE DNECH 2. 5. A 20. 5. 2006  
          A KONTROLA ÚKOLŮ Z TĚCHTO ZASEDÁNÍ 
Členové AS VUT neměli připomínky k zápisu z řádného zasedání AS VUT dne 2. 5., ani k zápisu 
z mimořádného zasedání AS VUT dne 20. 5. 2006. Poté AS VUT hlasoval o schválení těchto zápisů. 

Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2006 konaného dne 2. 5. 2006 byl schválen.  
(Hlasování: pro – 16  hlasů, proti – 0  hlasů; zdržel se hlasování –  1 hlas) 

Zápis z mimořádného zasedání AS VUT č. 7/2006 konaného dne 20. 5. 2006 ve Všemině byl schválen. 



 2

(Hlasování: pro –  16 hlasů, proti – 0  hlasů, zdržel se hlasování – 1  hlas). 
 
 
AD 4) INFORMACE REKTORA, PROREKTORŮ, KVESTORA A KANCLÉŘE 

  Rektor Rais 
 Výběrové řízení na funkci ředitele KaM: ze 2 uchazečů nezávislá komise jednoznačně doporučila 

stávajícího ředitele Ing. J. Grulicha; 
 konzultace s fakultami o jejich dlouhodobých záměrech je v závěrečné fázi; 
 od 1. 7. 2006 provede nezávislá profesionální firma personální audit Re VUT; 
 zástupce britského velvyslanectví O. Fojt nabízí spolupráci v oblasti bezpečnosti systémů – směrová-

no na FIT; 
 dne 10. 5. 2006 proběhlo jednání s velvyslancem USA; předmětem jednání byly informace o kontak-

tech VUT s americkými univerzitami a seznámení se s univerzitním prostředím v USA; 
 dne 12. 5. 2006 se uskutečnilo jednání Správní rady VUT v novém složení; všechny předložené mate-

riály byly schváleny, připomínkováno bylo financování stavby Božetěchova; 
 v rámci Česko-japonských dnů v Praze dne 15. 5. 2006 byly prezentovány inovační aktivity VUT (K. 

Rais + J. Vrbka); 
 dne 16. 5. 2006 se uskutečnilo jednání s rektorem z Iževska/Rusko o výměně studentů; 
 dne 24. 5. 2006 se uskutečnilo jednání vedení VUT s obchodní a hospodářskou komorou; 
 prorektor Vačkář včera na vedení VUT oznámil, že vzhledem k jeho zhoršujícím se zdravotním pro-

blémům předpokládá, že odejde do důchodu; nového prorektora jmenuje rektor v průběhu prázdnin. 

 Prorektor Švec 
 Dne 8. 6. 2006 se uskuteční slavnostní promoce nových doktorů a předání dekretů novým docentům. 
 VUT se stalo řádným členem obchodní a hospodářské komory v Brně (OHK) a má zastoupení v jejím 

představenstvu; rektor nabídl spolupráci firmám zastoupeným v OHK. OHK připravila jednání na pů-
dě VUT s 8 firmami, které projevily konkrétní zájem (zejména strojírenské firmy). Toto jednání vyús-
tí v konkrétní smlouvy, další kolo podobného setkání se uskuteční na podzim.  

 Prorektor Fiala  
 Na konci dubna navštívil prorektor spolu s emeritním rektorem prof. Vrbkou a děkanem FSI Doupov-

cem partnerskou univerzitu v Iževsku, kde byl prof. Vrbkovi slavnostně předán čestný doktorát.  
 Dne 16. 5. se prorektor Fiala zúčastnil slavnostního shromáždění a předání cen studentům VUT 

v rámci GE foundation na velvyslanectví USA v Praze (pozván velvyslancem USA); ceny obdrželo 5 
studentů FIT VUT. 

 Dnes, tj. 30. 5., budou  předány ceny firmy Stat-Soft za nejlepší disertační práci (student DS FSI 
VUT) a diplomovou práci (studentka VŠE v Praze). Předání se zúčastní prorektor Vačkář. Prorektor  
Fiala omluvil neúčast prof. Vačkáře na zasedání AS VUT. 

 Prorektor Jura 
 V informačním systému Apollo byl vytvořen nový modul s názvem Rozvoj ICT. Tento modul obsa-

huje všechny hlavní úlohy, které řeší CVIS v rámci prací na IS. Zástupci jednotlivých fakult (členové 
Rady pro IS) mohou ke každé úloze přiřadit prioritu s jakou chtějí, aby úloha byla řešena. Tito zá-
stupci mohou do modulu zadávat i další úlohy, jejichž řešení v rámci činností CVIS požadují. Vý-
sledná priorita každé úlohy pak určuje, v jakém pořadí bude CVIS úlohy řešit. Mimo tyto priority bu-
dou operativně řešeny jen úlohy mimořádné naléhavosti (v minulosti např. sociální stipendia,…).  

 S útvarem VaV byla zahájeny práce na metodickém postupu při zadávání projektů VaV do IS VUT.  
 EK AS VUT byly předány podklady pro jednání o odblokování 5/12 rozpočtu VUTIUM.  
 Na základě požadavku AS VUT byla svolána kompletní Ediční rada VUTIUM na den 2. 6. 2006.  

 Prorektor Nový 
 bude dokončen stavební program na Údolní 53; zítra se uskuteční jednání za účasti zástupců FA, Fa-

VU a CEVAPO za účelem seznámení s tímto programem.  

 Kvestor Kotek 
Kvestor Kotek seznámil AS VUT s výší dotace pro FSI v roce 2000 s použitím podrobně zpracovaných 
Excelovských tabulek. Po následující krátké diskusi navrhl AS VUT toto usnesení. 
Návrh usnesení: 
AS VUT bere na vědomí informaci kvestora o poskytnutí dotace pro FSI v r. 2000 a konstatuje, že FSI 
v roce 2000 nebyla oproti jiným fakultám VUT žádným způsobem zvýhodněna.  
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy  



 3

UAS 2 
AS VUT bere na vědomí informaci kvestora o poskytnutí dotace pro FSI v r. 2000 a konstatuje, že FSI 
v roce 2000 nebyla oproti jiným fakultám VUT žádným způsobem zvýhodněna.  

 Kancléř Vavřín  
 Vzhledem k ukončení činnosti ve funkci prezidenta mezinárodní organizace EUCEN se zúčastnil 

jednání v Polsku, na kterém proběhlo oficiální předání této funkce. Protože toto jednání proběhlo 
v době konání výjezdního zasedání komisí AS VUT ve Všemině, omluvil prof. Vavřín současně svou 
neúčast na tomto výjezdním zasedání. 

 Tisková mluvčí Vanýsková 
 V dennících MF Dnes, Lidové noviny, Právo, Rovnost, Hospodářské noviny bylo za období od 19. 4. 

– 22. 5. zveřejněno 44 článků  o VUT a 22 o  MU. Informace o VUT přinesly i celostátní vydání HN, 
LN, MF, o MU se v celostátních novinách nepsalo. Největší prostor byl věnován zatmění slunce – 
všechna média (včetně televizí, rozhlasů, opět regionální i celoplošná). Dále se psalo např. o uplatnění 
absolventů VUT, o akcích k výročí narození K. Gödela, o Majálesu, vysoušení vzácných tisků – FSI, 
o plavci z FAST, o novém děkanovi FA, o kurzu MBA a o výstavě Sochy na Špilberku – FaVU.  

 Do tisku je připravena informační brožura o VUT v češtině. Brožura projde posledními korekturami 
a k dispozici bude koncem června. 

 
 
AD 5) NOVELIZACE VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ VUT 
Novelizované vnitřní předpisy VUT (Statut VUT, Volební a jednací řád AS VUT, Stipendijní řád VUT, 
Disciplinární řád pro studenty VUT a Studijní a zkušební řád VUT) byly předloženy rektorem a rozeslány 
všem členům AS VUT E-mailem dne 28. 4. 2006. Následně byly projednány na zasedáních legislativní 
komise AS dne 9. 5. a 16. 5. 2006, na společném zasedání všech pracovních komisí AS VUT ve Všemině, 
na mimořádném zasedání AS VUT ve Všemině a na společném zasedání LK a EK dne 25. 5. 2006. Na 
základě těchto jednání byla Akademickým senátem VUT zpracována pracovní znění těchto předpisů, 
která byla předána rektorovi a rozeslána členům AS VUT E-mailem dne 25. 5. 2006 jako verze s doporu-
čenými změnami a náměty AS VUT. 
 
 STATUT VUT 

Rektor Rais akceptoval většinu změn doporučených AS VUT, provedl několik vlastních úprav a nechal 
provést právní korekturu. Vedení VUT projednalo toto znění Statutu VUT dne 29. 5. 2006 a rektor tuto 
verzi předložil k projednání AS VUT (změny jsou zachyceny ve formě revizí v dokumentu a zeleně za-
barveným textem) tak, že členy AS VUT podrobně seznámil se všemi změnami oproti verzi, projednané 
na mimořádném zasedání AS VUT dne 20. 5. 2006. Na základě následné diskuse bylo v dokumentu pro-
vedeno ještě několik drobných formálních změn.  

Změny navržené rektorem a projednané AS VUT:  
 Čl. 2 odst. 1 zní: „(1) Vzdělávací a vědecká, výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí čin-
nost na VUT, která navazuje na dlouhodobou tradici a odráží vývojové trendy, zahrnuje obo-
ry a oblasti, které má VUT akreditovány v rámci studijních programů, habilitačních a profe-
sorských oborů a vědních disciplin, které jsou jejich základem.“  

 Název Čl. 4 zní: „Studijní programy a obory habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem“ 

 Čl. 6 odst. 4 písm. b) zní: „b) kvestor podle odstavce 1 písm. b), c), d), e), f) v rozsahu svých kompe-
tencí vymezených zákonem,  statutem a rozhodnutím rektora,“ 

 V Čl. 6 odst. 4 vypuštěn odstavec 7 navržený AS VUT: „(7) AS VUT je informován o připravovaných 
vnitřních normách nebo úpravách stávajících vnitřních norem. AS VUT tyto normy projedná na zákla-
dě své předchozí zdůvodněné žádosti“ 

 Čl. 7. odst. 1 písm. a) zní: „a) se vyhlašuje veřejně v souladu s § 49 odst. 5 a 6 zákona“, 

 Čl. 14 odst. 2, 3, 4 a 5  zní: 
„(2) Výše poplatků za každých započatých 6 měsíců studia činí: 
a) trojnásobek základu v prvním roce, 
b) šestinásobek základu ve druhém roce, 
c) dvanáctinásobek základu ve třetím a dalších rocích, po zaokrouhlení nahoru na celé desetikoruny. 
(3) Rozhodnutí o vyměření poplatku za studium podle odstavce 1 se vydává alespoň 90 dnů před 



 4

splatností poplatku, a to na dobu šesti měsíců. 
(4) Poplatek za studium podle § 58 odst. 4 zákona činí za každý započatý jeden rok základ. 
(5) Poplatek za studium uhradí student složenkou nebo bankovním převodem v termínech vyhlášených 
pro akademický rok rektorem.“ 

 Čl. 18 odst. 4 zní:  
„(4)  Dále vykonává rektor následující činnosti definované v jednotlivých ustanoveních statutu: 
a) je odpovědný za zaměření, dlouhodobou orientaci a dlouhodobý záměr, dána  článkem 2 odst. 3, 

4, 
b) vydává vnitřní normy VUT v rozsahu článku 6 odst. 4 písm. a), b) a odst. 6, 
c) vyhlašuje přijímací zkoušky v rozsahu článku 8 odst. 1, 
d) je odpovědný za rozhodné skutečnosti související s průběhem přijímacího řízení v rozsahu článku 

10 odst. 1, 5, 
e) stanovuje poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením v souladu s článkem 13 odst. 2,3, 4, 
f) stanovuje poplatky za studium v rozsahu článku 14 odst. 5 a 6, 
g) poskytuje informace AS VUT v rozsahu článku 17 odst. 10, 11, 
h) jmenuje a odvolává členy Vědecké rady v souladu s článkem 19 odst. 1, 2, 3 písm. b), 
i) řídí kvestora v souladu s článkem 22 odst.1, 2, 3, 4, 6,  
j) zřizuje a řídí poradní sbory a pracovní skupiny v rozsahu článku 26 odst. 3, pod písm. A. písm. a) 

b) e) f) g) h) pod písm. B. písm. a) b), 
k)  rozhoduje a jedná jménem VUT v rozsahu článku 27 odst. 1, 2, 3, 4, 
l) předkládá rozpočet podle článku 28 odst 2, 3, 6, 
m) je odpovědný za majetek a hospodaření v rozsahu článku 29 odst. 3, 4, 5, 6, 
n) stanovuje formy a podmínky hodnocení v souladu s článkem 31 písm. c) a článkem 32 odst.1, 
o) rozhoduje o poskytnutí tvůrčího volna v souladu s článkem 34 odst. 5, 
p) přiznává postavení „hostující profesor VUT“ v souladu s článkem 37, 
q) jmenuje a odvolává emeritní profesory v souladu s článkem 38 odst. 2, 
r) odpovídá za akademické  obřady v rozsahu článku 39 odst. 2, 3, 
s) stanovuje propůjčování talárů podle článku 40 odst. 4 písm. a), 
t) uděluje čestné hodnosti dr. h. c. v souladu s článkem 41 odst. 2 písm. a)  a v odst. 3, 
u) uděluje medaile a ocenění v rozsahu článku 42 odst. 1, 3, 4.“ 

 Čl. 22 odst. 5 a 6 zní:  
(5) Kvestor v rámci svých pravomocí metodicky řídí tajemníky fakult a ředitele dalších součástí 
VUT v  Brně. 
(6) V případě prokazatelného ohrožení neztrátovosti hospodaření kterékoli součásti VUT je kvestor 
povinen předložit rektorovi návrh opatření vedoucích k nápravě.  
 Kvestor je též oprávněn, na základě předchozího pověření rektora, převzít do odvolání hospodářské 
řízení součásti VUT. Toto opatření bude neprodleně projednáno Akademickým senátem VUT.  

 V Čl. 22 doplněn nový odst. 8:  
 (8)   Dále vykonává kvestor následující činnosti definované v jednotlivých ustanoveních statutu: 

a) je odpovědný za činnosti VUT v rozsahu článku 3 odst. 5, 
b) vydává vnitřní normy VUT v souladu s článkem 6 odst. 4 písm. b), 
c) stanovuje výše úhrad v rozsahu článku  15 odst. 2, 
d) poskytuje informace AS VUT v rozsahu článku 17 odst. 11, 
e) zřizuje a řídí poradní sbory a pracovní skupiny v rozsahu článku 26 odst. 3, pod písm. A písm. a) 

b) d), 
f) rozhoduje a jedná jménem VUT v rozsahu článku 27 odst. 1 písm. c) odst. 3, 4, 
g) je odpovědný za majetek a hospodaření v rozsahu článku 29 odst. 7,   
h) účastní se akademických obřadů v souladu s článkem 39 odst. 2.“ 

 Čl. 30 odst. 1 zní: „(1) Opatření vedoucí k zajišťování kvality činností a prostředí VUT jsou dána roz-
hodnutím rektora a jsou v souladu  zejména s DZ VUT a jeho aktualizacemi“.  

 Čl. 30 odst. 3 písm. b) zní: „b) porovnáním s jinými domácími a zahraničními univerzitami,“ 

 Čl. 34 odst. 1 písm. a) č. 2. zní: „2. působení ve funkci vedoucích bakalářských a magisterských di-
plomových nebo disertačních doktorských prací, ve zkušebních a předmětových komisích“, 

 Vypuštěny „Příloha č. 2 Obory habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na VUT“ a 
„Příloha č. 6 Právnické osoby, ve kterých má VUT účast“.  



 5

 Budou doplněny chybějící  pasáže do Přílohy č. 1 Symboly: písmeno D. Použití symbolů a písmeno 
„E. Oslovení a texty při akademických obřadech.  

 Pořadí příloh bude změněno podle jejich důležitosti.  

Vzhledem k tomu, že k předloženému dokumentu nebyly vzneseny žádné další připomínky, bylo přistou-
peno k hlasování o jeho schválení.  

Návrh usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedené změny Statutu VUT navržené rektorem. AS VUT schva-
luje, aby byly vypuštěny přílohy, jejichž obsah se rychle mění (stávající číslo 2 a 6) a aby zbylé přílohy 
byly očíslovány podle důležitosti. AS VUT schvaluje Statut VUT ve znění předloženém rektorem a pro-
jednaném na zasedání AS VUT dne 30. 5. 2006.  
Hlasování:  pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas 

UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedené změny Statutu VUT navržené rektorem. AS VUT schva-
luje, aby byly vypuštěny přílohy, jejichž obsah se rychle mění (stávající číslo 2 a 6) a aby zbylé přílohy 
byly očíslovány podle důležitosti. AS VUT schvaluje Statut VUT ve znění předloženém rektorem a pro-
jednaném na zasedání AS VUT dne 30. 5. 2006. 
 
Schválený Statut VUT je Přílohou č. 1 zápisu. 
 
 VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AS VUT 

Rektor předložil Volební a Jednací Řád AS VUT ke schválení ve znění totožném s verzí projednanou na 
mimořádném zasedání AS VUT dne 20.5. 2006. V diskusi nebyla k tomuto znění žádná další připomínka.  

Návrh usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje Volební a jednací řád AS VUT ve znění předloženém rektorem na 
zasedání AS VUT dne 30. 5. 2006.  
Hlasování:  pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje Volební a jednací řád AS VUT ve znění předloženém rektorem na 
zasedání AS VUT dne 30. 5. 2006.  
 
 STIPENDIJNÍ ŘÁD VUT 

Rektor předložil Stipendijní Řád VUT ke schválení ve znění totožném s verzí projednanou na mimořád-
ném zasedání AS VUT dne 20. 5. 2006. V diskusi nebyla k tomuto znění žádná další připomínka.  

Návrh usnesení:  
Akademický senát VUT schvaluje Stipendijní řád VUT ve znění předloženém rektorem na zasedání AS 
VUT dne 30. 5. 2006.  
Hlasování:  pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas 

UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje Stipendijní řád VUT ve znění předloženém rektorem na zasedání AS 
VUT dne 30. 5. 2006.  

 

 DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD PRO STUDENTY VUT 

Rektor předložil Disciplinární Řád pro studenty VUT ke schválení ve znění totožném s verzí projednanou 
na mimořádném zasedání AS VUT dne 20. 5. 2006. V diskusi nebyla k tomuto znění žádná další připo-
mínka.  

Návrh usnesení: 
AS VUT schvaluje Disciplinární řád pro studenty VUT ve znění předloženém rektorem na zasedání AS 
VUT dne 30. 5. 2006.  
Hlasování:  pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas  

UAS 6 
AS VUT schvaluje Disciplinární řád pro studenty VUT ve znění předloženém rektorem na zasedání AS 
VUT dne 30. 5. 2006.  



 6

 
 STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD VUT 

Prorektor Švec krátce zrekapituloval proces projednávání předloženého dokumentu s proděkany fakult a s 
pracovními komisemi AS VUT. Dále sdělil, že na základě výsledku jednání na výjezdním zasedání AS 
VUT ve Všemině dospělo vedení VUT k závěru, že bude respektovat doporučení pracovních komisí AS 
týkající se článku 12 SZŘ – počtu opravných zkoušek – neboť v opačném případě by mohlo dojít 
k neschválení tohoto dokumentu. Pracovní komise orientačním hlasováním vyjádřily nejvyšší podporu 
variantě ponechat současné znění článku 12 SZŘ, tzn. že „Opravné termíny jsou dva“. Oproti verzi dopo-
ručené na výjezdním zasedání AS VUT dne 20. 5. 2006 bylo v SZŘ doplněno znění článku 8 týkající se 
dokumentace předmětů.  

V následující krátké diskusi podala předsedkyně SK V. Donthová návrh na tajné hlasování. Z pléna KAP 
byl nejprve podán návrh na hlasování po komorách a potom návrh na hlasování společné. AS VUT  hla-
soval o posledním podaném návrhu.  

Doc. Dalík vznesl dotaz, kdo souhlasí s tím, aby AS VUT hlasoval o Studijním a zkušebním řádu VUT  
společně jako jeden celek. 
Hlasování:  pro – 13 hlasů, proti – 5 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas 
Návrh byl schválen.  

Po krátké technické přestávce obdrželi členové AS VUT prázdné hlasovacích lístky, do kterých vepsali 
„ANO“ jako výraz svého souhlasu se schválením SZŘ nebo „NE“ jako výraz nesouhlasu.   

Návrh usnesení: 
AS VUT schvaluje Studijní a zkušební řád VUT ve znění předloženém rektorem na zasedání AS VUT 
dne 30. 5. 2006.  
Skrutátoři sečetli hlasovací lístky a  seznámili členy AS VUT s výsledkem hlasování. 
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 5 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 7 
AS VUT schvaluje Studijní a zkušební řád VUT ve znění předloženém rektorem na zasedání AS VUT 
dne 30. 5. 2006.  

Na závěr navrhli členové KAP, aby AS VUT přijal toto usnesení: 

Návrh usnesení:  
AS VUT žádá rektora Raise, aby pověřil prorektora Švece provedením analýzy systému zkoušek na fa-
kultách VUT.  
Hlasování: pro – 10 hlasů, proti – 6 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy 

UAS 8 
AS VUT žádá rektora Raise, aby pověřil prorektora Švece provedením analýzy systému zkoušek na fa-
kultách VUT.  
 
Prorektor Švec poděkoval členům AS VUT za schválení Studijního a zkušebního řádu VUT a doc. Dalík 
ocenil náročnou práci prorektora Švece při přípravě novely tohoto vnitřního předpisu.   

Předseda AS sdělil, že vnitřní předpisy – Pravidla hospodaření a účtování VUT a Pracovní řád VUT bude 
AS VUT vzhledem k tomu, že dosud nebyla splněna předkládací lhůta, schvalovat na svém příštím zase-
dání. Oba dokumenty byly projednány na výjezdním zasedání AS ve Všemině, kde bylo dosaženo zá-
kladní shody a jejich pracovní verze s připomínkami a návrhy pracovních komisí AS VUT a doporučením 
AS VUT ze dne 20. 5. 2006 byly zaslány rektoru Raisovi.  
 
 PRAVIDLA HOSPODAŘENÍ A ÚČTOVÁNÍ VUT 

Pravidla hospodaření a účtování VUT byla rozeslána členům AS VUT E-mailem dne 12. 5. 2006. Rektor 
Rais sdělil, že pracovní verzi, kterou obdržel po zasedání AS VUT ve Všemině, projednal s vedením 
VUT, které nevzneslo žádné připomínky, a tento dokument akceptoval. Kvestor Kotek sdělil, že bude 
upraven čl. 6 odst. 7 týkající se sociálního fondu.  
 
 PRACOVNÍ ŘÁD VUT 

Novelizovaný Pracovní řád VUT byl rozeslán členům AS VUT E-mailem dne 15. 5. 2006. Kvestor Kotek 
sdělil, že vedení VUT neakceptovalo formulaci článku 6 odst. 1 písm. l) navrženou doc. Hanáčkem, která 



 7

se týká problematiky povolení zaměstnavatele k užívání zařízení, dopravních prostředků a objektů za-
městnavatele pro soukromé účely. Doc. Hanáček sdělil, že jeho připomínka byla reakcí i na tu skutečnost, 
že nedodržení ustanovení ze stávajícího článku 6 odst. 1 písm. l) je klasifikováno jako „hrubé porušení 
pracovní kázně“. Po diskusi AS VUT zformuloval následující návrh usnesení. 

Návrh usnesení:  
Akademický senát VUT žádá  vedení VUT o zprostředkování vyjádření právníka, který se zabývá pra-
covním právem a vyjádření daňového poradce k článku  6 odst. 1 písm. l).  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 9  
Akademický senát VUT žádá  vedení VUT o zprostředkování vyjádření právníka, který se zabývá pra-
covním právem a vyjádření daňového poradce k článku  6 odst. 1 písm. l).  
 
AD 6)  EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
Předseda EK AS VUT RNDr. Popela krátce informoval o materiálech, které AS VUT předložilo k pro-
jednání Nakladatelství VUTIUM a sdělil, že jej zástupci AS VUT v Ediční radě požádali o krátké zasedá-
ní EK po skončení zasedání senátu. Na závěr sdělil, že žádost ÚSI ze dne 3. 5. 2006 týkající se dokrytí 
dotace ÚSI z r. 2005 z rezervy AS VUT bude projednána na dalším zasedání EK AS VUT (žádost ÚSI 
byla rozeslána všem členům senátu E-mailem dne 23. 5. 2006).  
 
AD 7) INFORMACE ZÁSTUPCŮ VUT V RADĚ VYSOKÝCH ŠKOL 
Doc. Münsterová podala informace o zasedání Sněmu RVŠ konaném dne 18. 5. 2006. Hlavními body 
programu byly:  Zpráva o činnosti předsednictva RVŠ (únor – květen 2006); Programové prohlášení RVŠ 
na období let 2006 – 2008;  Výzkum, vývoj, inovace – operační programy a vysoké školy; Vystoupení 
hostů: náměstek ministryně Kolář přednesl zejména následující informace – Průzkum OECD, Zákon o 
výzkumu na embryonálních kmenových buňkách, Operační programy, Evropský technologický institut, 
Zmocněnec vlády pro evropský výzkum, Složení akreditační komise. V rámci bodu 6. Veřejná diskuse 
k novele zákona č. 130/2002 Sb. prezentovala předsedkyně pracovní komise RVŠ pro vědeckou činnost 
doc. Tremlová sumarizaci hlavních výsledků ankety k novele zákona a v následující diskusi vystoupili 
zejména bývalý předseda RVŠ doc. Ježek a ředitel MŠMT Ing. Hanke.  
Obsahem bodu 7. Zpráva pracovní skupiny pro stipendia v případě tíživé sociální situace studenta jsou  
hlavní závěry této pracovní skupiny.  
Zápis ze zasedání Sněmu RVŠ je uveden na adrese: http://www.radavs.cz/clanek.php?oblast=44&c=698

P. Dub, DiS. sdělil, že užší předsednictvo RVŠ bude doporučovat České konferenci rektorů účast na apli-
kaci etického kodexu do prostředí českých vysokých škol. Kodex pro přijímání doktorandů a Evropská 
charta pro výzkumné pracovníky je uvedena na www.eurodoc.com . 

Doc. Dalík informoval o jednání pracovní komise RVŠ předsedové AS, které se uskutečnilo po zasedání 
sněmu dne 18. 5. 2006. Prvním bodem bylo ubytovací stipendium; z jednání bylo zřejmé, že zejména 
v Praze je situace velmi rozjitřená. Na VUT je díky perfektní práci prorektora Švece tato záležitost bez-
problémová. Druhým bodem byla výměna zkušeností s hodnocením výuky ze strany studentů. Diskutující 
zdůrazňovali, že hodnocení je pro studenty zajímavé když vidí, že výsledků hodnocení je využíváno. 
 
 
AD 8) RŮZNÉ 
 Doc. Dalík sdělil, že jednal s ředitelem CVISu Ing. Marušincem ve věci možného zvětšení E-

mailových schránek členů AS VUT; Ing. Marušinec navrhl vytvořit pro členy AS VUT společný ad-
resář, do kterého bude možné ukládat obsáhlejší soubory. Po krátké diskusi bez patrného výsledku 
doc. Dalík navrhl, že v této záležitosti bude dále jednat.  

 Doc. Dalík navrhl v rámci zlepšení komunikace vypracování seznamu členů AS VUT s adresami pra-
covišť, jejich telefonními čísly a čísly mobilů. Seznam zpracuje tajemnice AS Cardová a obdrží jej 
právě všichni členové AS VUT.  

 Kvestor Kotek připomněl, že AS VUT dosud neschválil Dodatek č. 2 k Organizačnímu řádu Rektorá-
tu VUT a požádal, aby do zápisu byla uvedena tato jeho připomínka: „Při reorganizaci pracoviště je 
nevhodné žádat pracovníky dotčeného útvaru o expertní stanovisko k  reorganizaci.“ V krátké diskusi 
bylo konstatováno, že AS VUT dosud neobdržel konečné stanovisko LK AS VUT k tomuto dodatku a 

http://www.radavs.cz/clanek.php?oblast=44&c=698
http://www.eurodoc.com/


 8

proto bylo navrženo následující usnesení.  

Návrh usnesení:  
AS VUT ukládá LK AS VUT, aby urychleně vypracovala konečné stanovisko k návrhu Dodatku č. 2 
k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v souladu s připomínkou kvestora VUT.  
Hlasování:  pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy 

UAS 10  
AS VUT ukládá LK AS VUT, aby urychleně vypracovala konečné stanovisko k návrhu Dodatku č. 2 
k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v souladu s připomínkou kvestora VUT.  

 

 
Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne  13. 6. 2006 v 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1 
 
 
 
 
                                          
               Veronika Donthová, v. r.                                                          Doc. RNDr. Josef Dalík, CSc., v. r. 
  předsedkyně Studentské komory AS VUT                                předseda AS VUT v Brně 
 
 
 
 
 
 Zapsala: Jarmila Cardová                                   
                    
 
 
 
PŘÍLOHA: 
1. Statut VUT projednaný na zasedání AS VUT dne 30. 5. 2006 (pouze elektronická verze) 


	Program: 

